
Idrotten ger valuta för pengarna

Många föräldrar har barn som är aktiva inom en eller flera idrotter. Tycker de att de får valuta
för pengarna? Svaret är ja, visar Riksidrottsförbundets undersökning där föräldrar till barn
mellan 7−15 år svarat på frågor om vad barnens idrottande kostar.

Undersökningen, som även genomfördes 2003, är gjord av CMA Research. Den bygger på drygt
2300 svar och tittar på kostnaderna i tio olika idrotter: basket, fotboll, friidrott, golf, gymnastik,
innebandy, ishockey, ridsport, simning och tennis.

Föräldrarna som svarat på undersökningen har i en tiogradig skala fått ange om de tycker att
kostnaden för barnens idrottande är hög eller låg. Där är genomsnittsvaret 6,0. Flest ishockey− och
ridsportföräldrar tycker att kostnaden är hög men anser också att det är väl värd investering. När de
i motsvarande tiogradiga skala svarar på frågan om de tycker att de får valuta för pengarna så blir
genomsnittssvaret 8,4. På den frågan märks ingen större skillnad mellan idrotterna, ishockey− och
ridsportföräldrarna är lika nöjda som övriga.

− Svaret är oerhört positivt och visar att våra idrottsföreningar göra ett mycket bra jobb. Tidigare
undersökningar visar också att pengar sällan är ett skäl till att barn och ungdomar slutar idrotta,
säger Karin Mattsson Weijber.
Jämfört med 2003 har kostnaderna ökat med knappt 14 procent. Den största utgiften, 39 procent, är
resor. Därefter kommer avgifter med 38 procent och utrustning med 22 procent.

� Vi vill vi erbjuda idrott för alla och då är varje barn som hålls utanför av ekonomiska skäl ett
problem. Därför är det viktigt att betona att de summor som anges i studien är mediansiffror, det går
att delta mycket billigare i alla idrotter, säger Karin Mattsson Weijber.

� Inom idrottsrörelsen har vi all anledning att fundera över om vi kan minska resandet till i första
hand tävlingar. Det kan handla om hur vi lägger upp seriespel, där lagen exempelvis spelar flera
matcher under en helg. Men också att uppmuntra och organisera samåkande. Det är något vi
kommer att fortsätta att trycka på inom ramen för barn− och ungdomssatsningen Idrottslyftet.
Samåkning är även något som vi tjänar på både ekonomiskt och ur en miljöaspekt.

Undersökningen visar även att idrottandet blir dyrare ju mer barn− och ungdomar tränar och ju äldre
de blir, två faktorer som i de flesta fall hänger ihop. Däremot är skillnaderna i kostnad mellan tjejer
och killar små. Det är heller ingen skillnad mellan vad hög− och låginkomsttagare lägger ner på sina
barns idrottande.

Läs hela kostnadsstudien i bifogad pdf eller på www.rf.se
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